QUITO:Seniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y Miño Sector El Dorado
Teléf.: 593(2) 3975100 al 130 GUAYAQUIL: Av. Guillermo Pareja #402 Ciudadela la Garzota Teléf.: 593(4)
26247 597 y 593(4) 2627829
INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR
DIRECCIÓN DE DE IMPRENTA DE GEOINFORMACIÓN Y
SEGURIDAD DOCUMENTARIA
INFORME DE NECESIDAD QUE PRESENTA EL ING.  JIMMY CÁCERES,
ANALISTA DE INVESTIGACIÓN DE MERCADOS, REFERENTE A LA

92  el  27  de  marzo  de  1967;  Art.  1º.-  El  Instituto  Geográfico  Militar,  es  el  único
Organismo autorizado,  para que en sus propios talleres  y  con intervención de un
Delegado del Ministerio de Finanzas, de OO.PP. y de la Contraloría General de la
Nación en cada caso, imprima timbres, papel sellado, papel fiduciario y más especies
valoradas que la Administración Pública necesita.
 Reglamento  al  Decreto  No.  014:  Emisión  de  especies  valoradas  por  el  Instituto
Geográfico Militar de fecha 12 de febrero de 1973 publicado en el Registro Oficial el
21 de febrero de 1973; TÍTULO I/ Exigencias de Obligatoriedad/ Art.- 1°.- “Para todo
trabajo  de  impresión  o  reselle  de  timbres,  papel  sellado,  papel  fiduciario,  sellos
postales  y  más  especies  valoradas  que  la  Administración  Pública  necesite,  se
contratará  la  ejecución  en  forma  obligatoria  con  el  Instituto  Geográfico  Militar”;  y
TÍTULO II/ Procesos para la impresión/ Art. 7°.- “Es de responsabilidad del Instituto
Geográfico Militar proporcionar el material necesario y adecuado para las impresiones
de  las  especies  valoradas,  para  lo  cual  arbitrará  las  medidas  conducentes  a  la
obtención de los mismos, con la facultad concedida mediante Decreto No. 014”.
 Memorando Nro. IGM-MER-2021-0247-M, de 5 de octubre de 2021 mediante el cual
se remite el pronóstico de ventas para el año 2022.
 Oficio  Nro.  IGM-AG-2022-0340-OF de fecha 15 de marzo  de 2022  en la  cual  se
solicita  la  Certificación  de  Bodega  para  el  proceso  de  “ADQUISICIÓN   DE
PERCALINAS FORMATO 2UP”.
QUITO:Seniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y Miño Sector El Dorado
Teléf.: 593(2) 3975100 al 130 GUAYAQUIL: Av. Guillermo Pareja #402 Ciudadela la Garzota Teléf.: 593(4)
26247 597 y 593(4) 2627829
 Memorando Nro. IGM-GSI-2022-0561-M de fecha 16 de marzo de 2022 en la cual la
Gestión de Servicios Institucionales remite la Certificación de Bodega para el proceso
de “ADQUISICIÓN  DE PERCALINAS FORMATO 2UP”.
 Oficio  Nro.  DIGERCIC-CGS.DSIC-2022-0078-O  de  fecha  08  de  abril  de  2022,
mediante el cual  la DIGERCIC solicita la cotización Técnico-Económica Referencial

QUITO:Seniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y Miño Sector El Dorado
Teléf.: 593(2) 3975100 al 130 GUAYAQUIL: Av. Guillermo Pareja #402 Ciudadela la Garzota Teléf.: 593(4)
26247 597 y 593(4) 2627829
                                           Validado por: Ing. Fabián León
ANEXOS
 Memorando Nro. IGM-MER-2021-0247-M
 Oficio Nro. IGM-AG-2022-0340-OF
 Memorando Nro. IGM-GSI-2022-0561-M
 Oficio Nro. DIGERCIC-CGS.DSIC-2022-0078-O
Memorando Nro. IGM-MER-2021-0247-M
Quito, D.M., 05 de octubre de 2021
PARA: Capt. Christian Armando Barahona Pazos
Jefe Gestión Artes Gráficas, Interino
ASUNTO: Pronóstico de materiales por Ítem 2022
De mi consideración:
En alcance al Oficio Nro. IGM-MER-2021-1122-OF de 13 de septiembre de 2021,
Memorando Nro. IGM-SUB-2021-0377-M de 08 de septiembre de 2021 y al Oficio Nro.
IGM-AG-2021-0775-OF de 01 de septiembre de 2021, remito a usted, señor Capitán, el
pronóstico de ventas para el año 2022 a nivel de ítem y los contratos representativos que
podrían concretarse en el año 2022,  el presente pronóstico corresponde a información
referencial tomada de datos históricos de un año regular sin pandemia y  contempla
Proyectos Especiales de mayor relevancia como: Tarjetas Electrónicas en

SOLVENTE LIMPIADOR PVC LITROS 267
RETARDANTE PVC  LITROS 107
CANALETAS EMULSIONADORAS 1.20 CM 2
RACLET´S DE POLIURETANO (80 SHORE) 10
PRONÓSTICO DE MATERIALES PARA 700,000 PASAPORTES ELECTRÓNICOS 2022
Página 1
Oficio Nro. IGM-AG-2022-0340-OF
Quito, D.M., 15 de marzo de 2022
Asunto: Solicitud de certificación de bodega para el proceso de "Adquisición de
percalinas en formato 2UP".
Teniente Coronel
Marco Navas
Jefe Gestión de Servicios Institucionales
INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR
En su Despacho
En cumplimiento a la Resolución No. IGM-IGM-2020-0001-R del 15 de enero de 2020,
me permito solicitar de usted, mi Teniente Coronel, se digne disponer a quien
corresponda, se genere el Certificado de Bodega como requisito previo para la
confirmación de la existencia o no, para realizar el proceso de “Adquisición de percalinas
en formato 2UP”:

Señorita Ingeniera
Ana Patricia Yánez Chicaiza
Asistente de Producción
mz
2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux
Firmado electrónicamente por:
DANIEL ALEJANDRO
QUEREMBAS
ALTAMIRANO
Memorando Nro. IGM-GSI-2022-0561-M
Quito, D.M., 16 de marzo de 2022
PARA: Mayo. Daniel Alejandro Querembas Altamirano
Jefe de Artes Gráficas
ASUNTO: Existencia de " Percalinas en formato 2UP "
En referencia al Oficio Nro. IGM-AG-2.022-0340-OF del 15 de marzo de 2.022 y
mediante coordinación con los responsables de bodega y revisado los registros de
existencias de la Bodega Central y Bodega de Materia Prima , el material “ Percalinas en
formato 2UP ”, hago conocer a usted señor Mayor que el material que se menciona para
realizar el proceso de adquisición, consta en existencia en el sistema de inventarios lo que